

Ақмола облысы білім басқармасының Егіндікөл ауданы бойынша білім бөлімі Егіндікөл ауылының №1 жалпы орта білім беретін мектебі" КММ

**Мектеп кітапханасының  
2023- 2024 оқу жылы  
Сәуір-мамыр айлары бойынша  
кітапхана есебі**

Егіндікөл

## Кітапхана жұмысының есебі

**Ақмола облысы білім басқармасының Егіндікөл ауданы бойынша білім бөлімі Егіндікөл ауылының №1 ЖОББМ" КММ жағдай бойынша мектеп кітапханасындағы 2023-2024 оқу жылының сәуір-мамыр айларында атқарылған іс-шаралар.**

Мектеп кітапханасы оқу процесін әдебиетпен және ақпаратпен қамтамасыз ететін білім беру ұйымындарының маңызды құрылымдық бөлімшесі, сондай –ақ білімді, рухани және интеллектуалды қатынасты, мәдениетті тарту орталығы болып табылады.

Биылғы оқу жылында 2-сынып 100%, 3-сынып 100%, 5-сынып 100%, 6-сынып 100%, 7 сынып 100% қосымша оқулықтармен қамтылды.

Оқырмандарды зерттеу, оқырмандар талабымен санасу, біздің жұмыстарымыздың негізі бағыттарының бірі «Зейіннің зердесі кітапта», сауалнамасы жүргізілді. Сауалнама мақсаты оқырман сұранысын зерттеу, олардың кітапханамен байланысын, ақпараттық сұранысын білу, кітапханаға келешекте оқырман көзқарасын қалыптастыру, оқырмандардың оқуға деген ынтасын арттырудағы өзекті мәселелерді анықтау.

Оқырманға басшылық жасаудың бір әдісі –оқырмандар формуляры. Мысалы, оқырман формулярына талдау жасап отыруға болады. Оқырман туралы жалпы мәлімет беріледі. Оқыған кітаптары туралы мәлімет Оқу сапасы туралы талдау жасауға болады. Ал кітапханада әр сынып бойынша оқырмандардың есебі жүргізіледі. Бұл айтарлықтай оң нәтижесін берді. Осы бойынша 2023-2024 оқу жылында білім алушылардың, Балалардың кішкентай кезінен кітапқа деген сүйіспеншілігін, оқуға деген ынтасын арттыру біздің міндетіміз. 2023-2024 оқу жылында, мектеп оқушыларының кітап оқуға деген бірқатар тәсілдерді қолданып көрдік.

1-4 сынып оқушылары барлығы кітапхана оқырмандары болып саналады. Бұл оқырмандарымыз балаларға арналған әдеби кітаптарды көп оқиды, соның ішінде ертегілерді қызығып оқиды, оқыған кітаптары туралы ой бөліседі. Қиял ғажайып ертегілерді оқыған тұста әр оқушы өз кейіпкерін тандап, топтық шағын спектакльдер қойылады. Бұл біріншіден оқырмандардың қиял арманына қанат бітірсе, екіншіден бойдағы шығармашылдық қабілеттерін шыңдау.

5-8 сынып оқырмандары тарихи, хайуандар, спорт туралы кітаптарға сұраныс көп алады, әдеби кітаптарды оқиды, энциклопедиялар, сөздіктер пайдаланады.

9-11 сынып оқырмандары көбінесе сөздіктер, энциклопедиялар, электрондық оқулықтар пайдаланып оқиды, әдеби кітаптарды мектеп бағдарламасы бойынша оқиды. Кітапханада көптеген кітап көрмелері, дөңгелек үстел, рухани әнгімелер өткізілді. Кітапхананың әрбір кітабын оқырманға насихаттауда кітап көрмесінің

маңызы зор. Наурыз айынан бастап «Бастауыш сынып оқушыларының ұлттық құндылық бағдарын оқу-тәрбие үдерісі барысында қалыптастыру» тақырыбында бастауыш сыныптар бірлестігінің он күндігі, «Абай-дара, Абай-дана қазақта» атты Абай оқулары, «Мағжан» оқулары, «Мұқағали» оқулары өткізілді. Мектеп оқушыларының әдеби кітап оқуға қызықтыру, оқушылардың сөздік қорын молайту негізгі ұстаным.

#### **Қорытынды:**

Алдымыздағы оқу жылында жұмысымыздың бір саласы – әр кезде жарық көрген жақсы шығармаларды көпшілік арасында кеңінен насихаттау, олардың кейбір ерекшеліктеріне баса назар аударып жаңарту жолдарында жұмыс жүргізу, оқырмандармен жұмыс жүргізу, оқырмандардың кітапханаға деген көзқарастарын қалыптастыру.

Білімге ұмтылған оқырманның табылар жері – кітапхана. Кітап оқу жан дүниемізді байытады, жаңа технология заманында да кітап адамның ой – өрісіне ықпал жасап, рухани азығы болып қала бермек. Қазіргі заманға сай оқырмандардың ойын ұшқырлайтын іс –шаралар ұйымдастыру. Оқудан қол үзбейтін оқырмандарды көбейтіп, оқу –тәрбие жұмысына ықпал етуге еңбек ету. Оқу жылының басында оқулықтар таратылып, оның жыртылып бүлінбеуін қадағалап тұру.Кітапханалық библиографиялық ілімнің негіздерімен балаларға арнайы кітапхана сабақтарын жүргізу.

**Мектеп кітапханашысы: Санах Еркебулан**